
 

 

 

令和２年９月１８日（金）通算第１３１２回 ９月第２例会 

                            

 本日は九月第二例会に多数の会員の皆様ご出席いた

だきまして誠にありがとうございます。また本日も三密

を避ける観点から会場をメインホールへと変更させて

いただきました。九月も半ばを過ぎかつての猛暑は一服

し、かなり過ごしやすくなったと感じられます。しかし

ながら、これからにかけてはコロナウイルスに加えイン

フルエンザへの注意も必要となってきます。会員の皆様

におかれましてはより一層健康には注意を払っていた

だくことをお願いいたします。 

 今週に入り７年８か月の長期安定政権を続けてきた

安倍首相が総辞職をし、菅義偉氏が新たな自民党総裁と

して第９９代の内閣総理大臣に就任されました。党の役

員や新しい国務大臣も決定し、いよいよ新政権がスタートいたします。コロナにより疲弊しきった日本経済を

いち早く立て直し、安心して生活できるような政策を実施してくれることを心から望みます。また今月は、テ

ニスの全米オープンが行われ大坂なおみ選手が見事に二度目の優勝を果たしました。この大会では人種差別

問題がかなりの注目を浴び、大坂選手も試合ごとに警察により犠牲になった黒人の方々の名前が入ったマス

クを着用して試合に臨んでおりました。今大会はテニスのグランドスラム大会というだけでなくアメリカや

世界に今なお残る差別という根深い問題に一石を投じる大会ではなかったでしょうか。 

 さて、来月の例会の話になりますが、会員の皆様にご案内差し上げたように、第二例会では Zoom 研修会を

実施する予定です。説明不足で申し訳ありませんでしたが、コロナ禍の折、通常の例会開催が困難であったり、

様々の事情から例会には出席しづらい会員の皆様も増加することが予想されます。そのためリモートによる

例会の開催を計画することといたしました。また第三例会においては、山田ガバナーによる公式訪問が実施さ

れます。これもコロナの影響で例会時間が早まり、例年より時間が短縮され実施される予定です。ガバナーと

実際にお話をするよい機会だと思いますので会員の皆様にはご出席のほどお願いいたします。 

最後になりますが、いよいよ来年度大谷年度は太田中央ロータリークラブ創立三十周年を迎えます。本日は

石塚さんに三十周年へ向けての卓話をお願いしてあります。今までの当クラブの歴史や三十周年の在り方を

おはなしいただけたらと思います。ぜひよろしく申し上げます。あまり話がまとまりませんが以上で会長挨拶

とさせていただきます。本日もよろしくお願いいたします。ありがとうございました。 

 

         

 

太田中央ロータリークラブ 

週  報 

１０月９日の Zoom 研修会について 



幹事 岡田 秀一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

【ロータリー財団委員会】           【クラブ管理運営委員会】 

 ◇ Ｒ財団・ポリオ・米山 寄付者報告     委員長 若狭 大介 

   担当理事 蛭田 義徳           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

スピーカー：石塚 栄 

テーマ：「太田中央ＲＣ創立３０周年について」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・第 7回 日台ﾛｰﾀﾘｰ親善会議福岡大会中止 

・例会日変更のお知らせ（伊勢崎 RC 様） 

・「第 4分区 10RC 親睦ゴルフ大会」の案内 

・10 月 9 日 Zoom研修会について 

・ハイライト米山 246 号（回覧） 



スピーカー：矢島 壮一郎 

テーマ：「介護関連研修会について」 

 

◇例会場 ダニエルハウス 太田市飯田町８９５ ℡ ０２７６－４７－１２２２  
◇例会日 金曜日 １２：３０～  
◇事務局 〒373－0853 太田市浜町３－６ 太田商工会議所会館４階１２号室  
TEL ０２７６－４８－８２３１ FAX ０２７６－４８－８２３２  
Eﾒｰﾙ ｏｔａ-ｃｈｕｏ＠ｒｉｄ２８４０.ｊｐ  

会  長  吉岡  努 
幹  事  岡田 秀一 
クラブ広報委員会 
委 員 長  茂木 一博 
副委員長  平井 優一 

 


